Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Arraial do Cabo
Av. Almirante Paulo de Castro Moreira, si n.2  - Centro - A. do Cabo - CEP 28930-000
Gabinete do Vereador Alexandre Barreto Ferreira

REQUERIMENTO n.°  O 	/2019.

Ao

Exm.°  Sr.

Renato Martins Vianna

Prefeito de Arraial do Cabo.

Senhor Prefeito:

O Vereador que subscreve a presente, no uso de suas

atribuições legais, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

consoante dispõe legislação aplicável ao caso, que oficialize

a empresa de Transporte Salineira,  Solicitando que a mesma

disponibilize ao menos 2(dois) ônibus, e/ou microônibus, para

fazer o trajeto dentro da Cidade.

JUSTIFICATIVA:

A medida se faz de grande valia, haja vista que a

entrada de Arraial do Cabo ficou prejudicada por conta das

fortes chuvas dos últimos dias. Mas não justifica a atitude da

empresa em deixar os nossos munícipes na metade do caminho

para adentrarem a Cidade.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2019.

Ai xandra

Vereador

Forreira